



Jacobsen Group ApS

Nygade 3
7400 Herning
CVR-nr. 34457948

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
05.11.2022

Peter Juul
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	8
Koncernens balance pr. 30.06.2022	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	12
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	20
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jacobsen Group ApS

Nygade 3

7400 Herning

CVR-nr.: 34457948

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Niels Viggo Malle, formand

Mads Erik Jacobsen

Søren Kristiansen

Direktion

Peter Juul, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens aktivitet består i at drive handel med, udlejning af og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 87.078.939 kr. mod et overskud på 24.889.881 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på 532.695.740 kr.

Stigningen i året overskud er påvirket af, at årets dagsværdireguleringer er væsentligt større end året før, bl.a. afledt af færdiggørelsen af ejendommen Haraldsgade 36, Herning. Der henvises i øvrigt til note 4.

Folketinget har efter balancedagen vedtaget lovgivning om lejeloft for boligejendomme. Koncernens dagsværdier er fastsat under hensyntagen hertil.

Koncernen har et ikke uvæsentligt likviditetsmæssigt overskud fra den daglige drift, der investeres i yderligere ejendomme og ligeledes skal være med til at sikre den finansielle stilling. Såfremt der opstår et likviditetsbehov hos et af koncernselskaberne, vurderer ledelsen om dette skal dækkes af koncernen.

Forventet udvikling

Driftsresultatet 2022/23, før hensyntagen til dagsværdiregulering af investeringsejendomme, forventes at være uændret i forhold til indeværende år.

Den p.t. stigende inflation resulterer i positive forventninger til lejeindtægterne, ligesom den stigende rente på det private lånemarked ligeledes forventes at øge interessen for lejeboliger, hvilket peger i retning af bedre driftsresultat fra koncerns ejendomme. I modsat retning trækker den generelt stigende rente, som også kan få effekt for afkastkravet fremefter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		44.096.114	44.682.292
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		78.581.374	1.959.294
Personaleomkostninger	1	(7.412.171)	(6.679.450)
Af- og nedskrivninger	2	(217.321)	(264.862)
Andre driftsomkostninger		(203.220)	(21.525)
Driftsresultat		114.844.776	39.675.749
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.595.721	94.870
Andre finansielle indtægter		12.304.463	4.259.411
Andre finansielle omkostninger		(17.779.682)	(11.946.451)
Resultat før skat		110.965.278	32.083.579
Skat af årets resultat	3	(23.886.339)	(7.193.698)
Årets resultat		87.078.939	24.889.881
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		87.078.939	24.889.881
Resultatdisponering		87.078.939	24.889.881

Koncernens balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsejendomme		1.434.713.603	1.357.322.934
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		393.039	693.143
Materielle aktiver	4	1.435.106.642	1.358.016.077
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.319.418	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.389.354	3.814.824
Finansielle aktiver	5	2.708.772	3.814.824
Anlægsaktiver		1.437.815.414	1.361.830.901
Aktiver bestemt for salg		7.562.751	7.531.583
Varebeholdninger		7.562.751	7.531.583
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		530.849	293.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.840.988	27.687.349
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.425.654	1.411.505
Andre tilgodehavender		5.679.815	8.842.905
Periodeafgrænsningsposter		241.879	750.519
Tilgodehavender		42.719.185	38.985.883
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.717.035	17.786.035
Værdipapirer og kapitalandele		11.717.035	17.786.035
Likvide beholdninger		22.956.702	1.078.674
Omsætningsaktiver		84.955.673	65.382.175
Aktiver		1.522.771.087	1.427.213.076

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		532.615.740	445.536.801
Egenkapital		532.695.740	445.616.801
Udskudt skat	6	136.318.000	122.941.674
Andre hensatte forpligtelser		1.156.351	1.135.189
Hensatte forpligtelser		137.474.351	124.076.863
Gæld til realkreditinstitutter		714.149.793	608.208.856
Bankgæld		68.061.986	144.239.119
Deposita		3.346.210	2.658.591
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.240.165	2.860.516
Anden gæld		473.918	539.309
Langfristede gældsforpligtelser	8	788.272.072	758.506.391
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	12.480.862	13.310.890
Bankgæld		15.861.395	41.747.030
Deposita		15.990.998	17.753.125
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.897.283	18.061.155
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	173.000
Skyldig skat		12.744	65.170
Skyldige sambeskatningsbidrag		5.669.190	5.836.687
Anden gæld		2.416.452	2.065.964
Kortfristede gældsforpligtelser		64.328.924	99.013.021
Gældsforpligtelser		852.600.996	857.519.412
Passiver		1.522.771.087	1.427.213.076
Dagsværdioplysninger	10		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Dattervirksomheder	14		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	445.536.801	445.616.801
Årets resultat	0	87.078.939	87.078.939
Egenkapital ultimo	80.000	532.615.740	532.695.740

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Driftsresultat		114.844.776	39.675.749
Af- og nedskrivninger		217.321	264.862
Regulering af investeringsejendomme		(78.581.374)	(2.582.650)
Ændringer i arbejdskapital	9	(3.528.803)	736.070
Gevinst ved salg af anlægsaktiver		0	(1.985.025)
Øvrige reguleringer		0	(1.222.926)
Pengestrømme vedrørende primær drift		32.951.920	34.886.080
Modtagne finansielle indtægter		948.323	343.226
Betalte finansielle omkostninger		(11.633.579)	(11.946.451)
Refunderet/(betalt) skat		(5.402.854)	(8.617.676)
Pengestrømme vedrørende drift		16.863.810	14.665.179
Køb mv. af materielle aktiver		(72.742.120)	(65.419.261)
Salg af materielle aktiver		74.015.608	12.988.354
Køb af finansielle aktiver		(22.240.309)	(8.156.458)
Salg af finansielle aktiver		22.945.272	3.384.339
Pengestrømme vedrørende investeringer		1.978.451	(57.203.026)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		18.842.261	(42.537.847)
Optagelse af lån		308.949.000	58.074.238
Afdrag på lån mv.		(298.314.196)	(19.532.563)
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.942.047
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		(62.376)	(466.673)
Udbetalt udbytte		0	(10.000.000)
Afdrag på andre gældsforpligtelser mv.		(3.133.022)	0
Modtagne afdrag fra associerede virksomheder		2.750.000	0
Udstedte lån til tilknyttede virksomheder		(7.153.639)	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	7.123.038
Pengestrømme vedrørende finansiering		3.035.767	37.140.087

Ændring i likvider	21.878.028	(5.397.760)
Likvider primo	1.078.674	6.476.434
Likvider ultimo	22.956.702	1.078.674
<hr/>		
Likvider ultimo sammensætter sig af:		
Likvide beholdninger	22.956.702	1.078.674
Likvider ultimo	22.956.702	1.078.674
<hr/>		

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.280.297	6.586.604
Andre omkostninger til social sikring	131.874	93.258
Andre personaleomkostninger	0	(412)
	7.412.171	6.679.450
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	217.321	264.862
	217.321	264.862

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	5.669.662	6.181.859
Ændring af udskudt skat	18.216.677	1.344.516
Refusion i sambeskatning	0	(332.677)
	23.886.339	7.193.698

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	966.273.196	4.071.356
Tilgange	72.664.648	77.472
Afgange	(73.227.582)	(258.560)
Kostpris ultimo	965.710.262	3.890.268
Af- og nedskrivninger primo	0	(3.378.213)
Årets afskrivninger	0	(217.321)
Tilbageførsel ved afgang	0	98.305
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(3.497.229)
Dagsværdireguleringer primo	391.049.738	0
Årets dagsværdireguleringer	82.726.021	0
Tilbageførsel ved afgang	(4.772.418)	0
Dagsværdireguleringer ultimo	469.003.341	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.434.713.603	393.039
Årets indregnede renter	994.877	0

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi med værdiregulering over resultatopgørelsen, jf. reglerne i årsregnskabslovens § 38.

Opgørelse af dagsværdi

Dagsværdien af investeringsejendomme er opgjort for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens budget for det kommende år, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående begivenheder. Dette korrigerede budget udtrykker et "normaliseret" driftsresultat og anvendes sammen med et relevant afkastkrav til at beregne dagsværdien efter en afkastbaseret model.

Centrale forudsætninger for den opgjorte dagsværdi

Dagsværdien er baseret på det forventede normaliseret driftsresultat pr. ejendom og et skønnet afkastkrav for koncernens ejendomme på mellem 4,00% og 6,75% (mellem 4,00% og 6,75% i år 2020/21). Afkastkravet er vurderet i forhold til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Der henvises til oplysningerne i efterfølgende tabel.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 1.434.714 t.kr. pr. 30. juni 2022. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,50 %-point vil dagsværdien falde med 131.130 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,50 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 161.410 t.kr.

Ejendomstype	Dagsværdi 30.06.2022, kr.	Dagsværdi- regulering, kr.	Afkastkrav, 30.06.2022,%	Afkastkrav, 30.06.2021,%	Areal, m2
Boligejendomme	779.256.600	27.187.528	4,00 % - 4,50 %	4,00 % - 5,00 %	51.166
Erhvervsjendomme	474.368.000	45.705.188	5,00 % - 6,75 %	5,00 % - 6,75 %	34.833
Kombinerede bolig- /erhvervsjendomme	181.089.000	5.688.658	5,00 %	5,00 %	9.467
I alt	1.434.713.600	78.581.374			95.466

Ejendomstype	Antal lejemål
Boligejendomme	525
Erhvervsjendomme	60
Kombinerede bolig-/erhvervsjendomme	109
I alt	694

Ejendomsporteføljen omfatter et større antal ejendomme og lejemål, fortrinsvis beliggende i Herning. Ejendommenes tomgang er yderst begrænset, og der vurderes ikke være væsentlige udlejningsproblemer.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	50.000	4.091.127
Tilgange	0	48.227
Afgange	0	(2.750.000)
Kostpris ultimo	50.000	1.389.354
Overførsler	(50.000)	0
Andel af årets resultat	1.319.418	0
Opskrivninger ultimo	1.269.418	0
Nedskrivninger primo	(50.000)	(276.303)
Overførsler	50.000	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	276.303
Nedskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.319.418	1.389.354

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
Søbriken Herning ApS	Esbjerg	50

6 Udskudt skat

Realiseres koncernens investeringsejendomme ved et samlet salg af aktiver til bogført værdi kan den beregnede skat reduceres med ca. 10.000 t.kr. (skatteværdien af tillæg efter ejendomsavancebeskatningsloven).

7 Bankgæld

Bankgæld opført under kortfristede gældsforpligtelser omfatter træk på kassekreditter samt øvrige kreditter relateret til projektf finansiering af ejendomme under opførelse mv.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	9.257.487	7.320.857	714.149.793	674.363.918
Bankgæld	2.510.000	5.399.950	68.061.986	59.377.200
Deposita	0	0	3.346.210	3.346.210
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	620.250	590.083	2.240.165	0
Anden gæld	93.125	0	473.918	253.352
	12.480.862	13.310.890	788.272.072	737.340.680

9 Ændring i arbejdskapital

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ændring i varebeholdninger	(31.168)	(786.790)
Ændring i tilgodehavender	3.455.648	(1.346.522)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.953.283)	2.869.382
	(3.528.803)	736.070

10 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	11.717.035
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(5.222.514)

Vedrørende dagsværdier og ændring af dagsværdier vedrørende investeringsejendomme henvises til note 4.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	51.097	150.411

12 Eventualforpligtelser

Koncernen har afgivet kaution for associeret virksomheds bankengagement. Kautionen er beløbsbegrænset til 1.500 t.kr.

Koncernen har afgivet betalingsgaranti, 2.418 t.kr. overfor Herning Kommune.

Datterselskabet JG Care ApS er komplementar i selskabet IQ Charters K/S, cvr. nr. 37131962, og datterselskabet hæfter derfor ubegrænset for IQ Charters K/S` forpligtelser.

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med M.E. Jacobsen Holding ApS som administrationselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber, begrænset til den ejerandel hvormed selskaberne indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter samt banker mv. er der givet pant i grunde og bygninger. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 1.434.714 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med Handelsbanken er der givet pant i værdipapirbeholdning. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 11.717 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med ejerforeninger er der givet pant i ejendommene i koncernen på nom. 190 t.kr.

14 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Absalonsvej Herning ApS	Herning	ApS	100
Banegårdspladsen Herning ApS	Herning	ApS	100
Banen II ApS	Herning	ApS	100
Banen III ApS	Herning	ApS	100
C & M ApS	Herning	ApS	100
Ejendomsselskabet ved Hallen. Holstebro ApS	Herning	ApS	100
Ejendomsselskabet Viborgvej, Herning ApS	Herning	ApS	100
Golfparken Herning ApS	Herning	ApS	100
Haraldsgade Herning ApS	Herning	ApS	100
Herning Hus ApS	Herning	ApS	100
Holing Engpark ApS	Herning	ApS	100
HP Nr. 1 ApS	Herning	ApS	100
Industrivej Syd Herning ApS	Herning	ApS	100
JG Care ApS	Herning	ApS	100
JG Fælleskasse ApS	Herning	ApS	100
Parken Herning ApS	Herning	ApS	100
Ringstedvej 1 ApS	Herning	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.279.360	4.879.891
Personaleomkostninger	1	(3.460.307)	(3.210.985)
Af- og nedskrivninger	2	(73.597)	(69.430)
Driftsresultat		(2.254.544)	1.599.476
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		90.389.824	19.927.800
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.595.721	94.870
Andre finansielle indtægter	3	1.349.794	4.713.015
Andre finansielle omkostninger	4	(5.367.283)	(58.494)
Resultat før skat		85.713.512	26.276.667
Skat af årets resultat	5	1.365.427	(1.386.786)
Årets resultat		87.078.939	24.889.881
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		87.078.939	24.889.881
Resultatdisponering		87.078.939	24.889.881

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		96.738	170.335
Materielle aktiver	6	96.738	170.335
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		497.939.621	456.244.875
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.500.000	35.820.496
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.319.418	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.389.354	3.814.824
Finansielle aktiver	7	528.148.393	495.880.195
Anlægsaktiver		528.245.131	496.050.530
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.283	22.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.840.988	27.687.349
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.425.654	1.411.505
Udskudt skat		41.578	49.167
Andre tilgodehavender		986.218	30.909
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.717.024	0
Periodeafgrænsningsposter		241.879	750.519
Tilgodehavender		39.266.624	29.951.517
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.717.035	17.786.035
Værdipapirer og kapitalandele		11.717.035	17.786.035
Likvide beholdninger		11.818.699	779.999
Omsætningsaktiver		62.802.358	48.517.551
Aktiver		591.047.489	544.568.081

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		123.037.232	45.873.538
Overført overskud eller underskud		409.578.508	399.663.263
Egenkapital		532.695.740	445.616.801
Anden gæld		220.566	209.384
Langfristede gældsforpligtelser	8	220.566	209.384
Bankgæld		10.440.312	11.132.485
Leverandører af varer og tjenesteydelser		243.587	882.019
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.800.834	84.732.971
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	173.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		344.008	1.372.049
Anden gæld		302.442	449.372
Kortfristede gældsforpligtelser		58.131.183	98.741.896
Gældsforpligtelser		58.351.749	98.951.280
Passiver		591.047.489	544.568.081
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	45.873.538	399.663.263	445.616.801
Årets resultat	0	77.163.694	9.915.245	87.078.939
Egenkapital ultimo	80.000	123.037.232	409.578.508	532.695.740

Modervirksomhedens noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	3.423.634	3.179.921
Andre omkostninger til social sikring	36.673	31.064
	3.460.307	3.210.985
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

2 Af- og nedskrivninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	73.597	69.430
	73.597	69.430

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	911.842	678.459
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	62.376	196.382
Renteindtægter i øvrigt	321.809	122.246
Dagsværdireguleringer	53.767	3.715.928
	1.349.794	4.713.015

4 Andre finansielle omkostninger

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	144.769	58.494
Dagsværdireguleringer	5.222.514	0
	5.367.283	58.494

5 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	0	1.372.067
Ændring af udskudt skat	7.589	14.719
Refusion i sambeskatning	(1.373.016)	0
	(1.365.427)	1.386.786

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	951.737
Kostpris ultimo	951.737
Af- og nedskrivninger primo	(781.402)
Årets afskrivninger	(73.597)
Af- og nedskrivninger ultimo	(854.999)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.738

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	344.200.164	35.820.496	50.000	4.091.127
Tilgange	2.000.000	7.600.553	0	48.227
Afgange	(21.297.775)	(15.921.049)	0	(2.750.000)
Kostpris ultimo	324.902.389	27.500.000	50.000	1.389.354
Opskrivninger primo	112.044.711	0	0	0
Overførsler	0	0	(50.000)	0
Andel af årets resultat	90.389.824	0	1.319.418	0
Udbytte	(21.200.000)	0	0	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(8.197.303)	0	0	0
Opskrivninger ultimo	173.037.232	0	1.269.418	0
Nedskrivninger primo	0	0	(50.000)	(276.303)
Overførsler	0	0	50.000	0
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	0	0	276.303
Nedskrivninger ultimo	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	497.939.621	27.500.000	1.319.418	1.389.354

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Finansielle anlægsaktiver omfatter udlån i form af ansvarlig lånekapital til tilknyttede virksomheden indenfor Jacobsen Group. Lånene træder tilbage for selskabets kreditorer i tilfælde af konkurs. Afvikling af den ansvarlige lånekapital er underlagt aftale med selskabets finansieringsgiver.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Søbrinken Herning ApS	Esbjerg	ApS	50

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Anden gæld	220.566	220.566
	220.566	220.566

9 Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for visse koncernselskabers realkreditgæld, bankgæld mv. er afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for associeret virksomheds bankengagement er afgivet selvskyldnerkaution. Kautionen er beløbsbegrænset til 1.500 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens engagement med Handelsbanken er der givet pant i værdipapirbeholdning. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 11.717 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens engagement med Handelsbanken er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Den bogførte værdi af de pantsatte aktiver udgør 35.569 t.kr.
